ПРОТОКОЛ № 18
Правле1111я Саморегул11руемоli органюац1111 Ассоц11ац1111 проект11 ровщ11 ков

«Содеliств1ш орга1111зац11ям 11 роект110 1i отрасл11»

«07» февраля 2018 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергее вна , секретарем избран Лоi\1тсв

Андрей Владимирович.

Результаты голосовани я : при нято единогласно.

Из 9 чле нов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Лоi\пев А. В., Беспалова ИЛ., Белоус А.С., Фионо ва Г.С., Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя , который сообщил, что из 9 членов Правления в заседании

принш1ают участие 5 членов Правления. Правление пра воi\юч но .

Председатель объяв ил заседан ие Пра вления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседа111ш Правле1111я
СЛУШАЛИ: Председателя , который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений 11 за,, 1ечан 11 11 не поступ ило.

РЕШИЛИ : утвердить повестку дн я Правле н ия.

Голосовал и : «За>> 5 голосов, «против» - нет, « воздержался» - нет.

Решен11е 11 р инято единогласно.

Повестка д1ш Правлс111ш:

1. О внесении изменен ий в реестр чле нов СРО АП СОПО в части изм енения сведений об уровне
ответственности по возi\1ещению вреда чле на Ассоциации АО «Техинжойл» (ИНН 7705372018) в
связи с допущенной технической ошибкой .

2. Об утверждении в новой редакции Положен ия о контроле СРО АП СОПО за деятельностью своих

членов.

3. Об оп1ене с 06.02.2018 1·ода Положе н ия о контроле СРО АП СОПО за деятельностью своих

членов, утв. Протоколо,\1 Общего собран ия членов № 27 от 23 марта 2017 г ..
~. Об утверждении Методики расчета значений показателей, используемых для оценки тяжест11

поте нциальн ых негат11 вных последстви й возi\Юж1юго несоблюдения обязательных требованиll ,

оцен ки вероятн ости их несоблюдени я членоi\ 1 СРО АП СОПО при подготовке проектной

до кументации для особо опасн ых, тех ниL1ески сложных и уникальных объектов.

5. О внесен и и изi\1 е ~1ен 11 й в графи к проведения плановых проверок членов СРО АП СОПО на 20 18
ГОД.

6. О дос1ючноi\1 п рекращении полноi\ючий Председателя Контрольной комисси и .
7. О досрочноi\1 п рекращен ии пол ноi\Ючий отдел ы 1 ы х членов Контрольной комисси и.

8. Об юбрании Председателя Контрол ь ной коi\ н1сс 11и взамен выбы вшего.

9. Об избран1н 1 членов Контрольной коi\1 иссии взаi\ 1ен в ыбывших.

ПО ВОПРОСУ N!! 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «0 внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО в части
изi\ 1 енен ия сведений об уровне ответствен ности 110 возмещению вреда члена Ассоциаци и АО
«Тех11нжойл» (ИНН 7705372018) в связи с допущенной технической ош 11бкой»

СЛУШАЛИ : Фионову Гам1 ну Сергеев ну, которая сообщила о поступившем от АО «Тех1111жойл»

(OГP ll 1027700453670, ИHll 7705372018) заявлении исх № 0 11 3 от 06 . 02 . 2018 г. с просьбой устранить
допущенную Ассоциацией ошибку в реестре членов СРО АП СОПО, исходя из которой вместо

заявленного орга н 1 1за цией при присвоении ей уровн я ответствен ности 110 возi\1ещению вреда 2 уровня
ответственност1 1 был присвое н 1 уровен ь ответственности.

Кро., 1 е то 1·0, Фионова Г .С. поясн ила, что по итогаi\1 анал иза зая влени я АО «Техинжойл» о намерени 1 1

осуществл ять подготовку проектной докуi\1ентации , б ыло уста новле но, что в зая влении компания
сообщала о наi\1ерен и и осуществлять подготовку нроект1 юй докуl\1ентнци и 1 ю 2 уро 1тю отнс·1 с1 н1;;111 11.Jсн1

по воз., 1 еще1 н1ю вреда . В связ 11 с подтверждениеi\ 1 инфорi\1ации о допущенной ошибке, Фио1юва Г. С.
выступ11ла с п редложение1\1 о вн есении из,, 1 ене 1-1 и й в реестр членов СРО АП СОПО в части изi\1 енен11я

сведений об уров не ответственности по возмещению вреда члена Ассоциации АО «Техи 11жойл» согласно
поданного и r. 1 зая вле ния.

РЕШИЛИ: внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО в части изr.1 енения сведений об уро вне

ответственности по воз.,1ещению вреда члена Ассоциации АО «Тсх1111жоiiл» (ОГРН 1027700453670,
ИНН 7705372018) согласно поданно го им заявления . С читать верным присвоенный АО «Тсх1111жоiiл »

второй уровень ответственности по возr.1ещению вреда.

Голосовали: юа» - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решени е принято единогласно.

110 BOIIPOCY No 2 ПОIЗЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении в новой редакции Положения о контроле

СРО АП СОПО за деятельностью своих членов»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая предложила в связ и с внесением изr.1енеш1 й,

утвердить в новой редакции Положение о контроле СРО АП СОПО за деятельностью своих членов.

РЕШИЛИ: Утвердит~, в новой редакции Положение о контроле СРО АП СОПО за деятельностью

CBOllX членов.

Голосовал 11: «За>> - 5 голосов, «проти в» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято еди ногласно.

ГI О ВОПРОСУ N!! 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об оп1ене с 06.02.2018 года Положения о контроле СРО A ll
СОПО за деятельностью своих членов, утв. Прото1<оло,, 1 Общего собрания членов № 27 от 23 марта 2017 г.»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая предложила в связи с утвержде~1ием новой редакции

Положен11я о контроле СРО АП СОПО за деятельностью свои х членов, отменить с 06.02 . 2018г.
Положение о контроле СРО АП СОПО за деятельностью своих членов, утв . Протоколом Общего

собрания членов No 27 от 23 марта 201 7 г.

РЕШИЛИ: отr.1 енить с 06.02 . 2018 г. Положение о контроле СРО АП СОПО за деятельностью сво11х

членов, угв . П ротоколоr.1 Общего собрани я членов № 27 от 23 марта 2017 г.
Голосовал11: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято едино гласно.

ПО IЗOIIPOCY №! 4 ПОIЗЕСТl\И ДIIЯ «Об утверждении Методики расчета з начени й показателеil,

11с1юльзуеr. 1 ых для оцен ки тяжести потенциал1>1 1 ых негативных последствий возможного несоблюдения

обязательных требовани й, оценки вероятности их несоблюдения членом СРО АП СОПО при подготовке

проектной докуr.1 ентации для особо опасны х, технически сложных и уникальных объектов»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеев ну, которая предложила утвердить Методику расчета значе1111 i1
показателе й, используеr.1ы х дл я оцен ки тяжести поте 1-щиальных негативных последствий возr.южного

нссоблюдения обязателын.1х требований, оце н ки вероятности их несоблюдения членом СРО АП СОПО
пр11 подготовке проектной докуr. 1ентации для особо опасных, технически сложных и у~1икальных

объектов.

РЕШИЛИ: Утвердить Методику расчета зна чен ий показателей, используеr.1ых для оценки тяжест11
потенц11альных негативных последствий возr.южного несоблюдения обязательных требований , оценк11

вероят1 юст11 их несоблюдения члено,, 1 СРО АП СОПО нри подготовке проектной документации для

особо опасных, техническ~1 сложных 11 уникальных объектов.
Голосовал11: «За>> - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.
Решен ие при н ято единогласно.

ПО ВОПРОСУ N!! 5 llOBECTKИ ДНЯ «0 13 11 ссс 1 11111 из~1 с 11с 111 1 \1 н граф11 1< 11ронсnс11ия nщ11 1Оl\ЫХ n ровщюк

членов СРО АП СОПО на 20 18 год»

СЛУШАЛИ : Фионову Гали ну Сергеевну, которая выступила с предложением о внесении изr.1енени й в

график проведеш1я плановых проверок членов СРО АП СОПО 11а 20 18 год, дополн и в его сведения .ш1 ,

1 1редусi\1атривающ~1 i\1и проведение 1 1 роверок в отношении орга низаций-членов Ассоциации соглас но

~tнфор.,1ации размещенной н а официальном сайте СРО.

РЕШИЛ И: Во испол нение требовани й статьи 55 .1 3 Градостроительного кодекса Российской Федераци11,

статьи 9 Федерального закона от О 1.12.2007 № 3 1 5-ФЗ, раздела 4 Положения о контроле саморегулируемой
организац1111 за деятел ьностью своих членов, внести изменения в Пла н проведения плановых проверок на

20 18 г, дополш1 в его сведе11ияi\ 1 и , предусматривающи l\ 1 и проведение проверок в отношении орган изац11i1-

членов Ассоциации соглас но инфорl\ 1 ~щии размещенной на официальноl\1 сайте СРО.

Голосовал и: юа» - 5 голосо в, « против» - нет « воздержалсю> - нет.

Решение принято ед11ноглас но.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «0 досрочно,, 1 прекращении пол номочий Председателя

Контрольной KOl\1 нес и и»

СЛУШАЛИ: Председателя правления Белоус А.С., которая предложила досрочно прекрат1пь
полноl\ючия Председател я Контрольной коl\1иссии на основании личного заявления с 07 февраля 2018
года:

- Цаплева Людl\111ла Викторов на - экс перт СРО АП СОПО.

РЕUIИЛИ: По 11тога.\1 r·олосования принято решение о досрочноl\ 1 прекращении полноl\10ч1 1 й

Председателя Контрол ыюi1ком иссии с07 февраля 201 8 года :

- Цаплева Людмила Викторовн а - эксперт СРО АП СОПО.

Голосовали : юа» - 5 голоса, « против» - 11 ет «воздержался » - нет.

Решение принято единогласно.

ПО IЗОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ }tl IЯ «0 досроч11 01\ 1 прекращении полномочий отдельных членов
Контрольной коl\111 ссии»

СЛУШАЛИ: Председателя правлени я Белоус А .С., которая предложила досрочно прекратить

потю.,юч 11 я членов Контроль ной ко,,111 сс ии на основании их личных заявлений с 07 февраля 20 18 года:
- Кочур Анатолий Влади l\111рович - Генеральный директор ООО «КРЫМСПЕЦПРОЕКТ»,

РЕШИЛИ: По 11тога ,,1 голосова н11н принято решение о досроч 1 юl\1 прекращении полномочий членов

Контрольной коl\111сси11 с 07 февраля 2018 года:
- Кочур Анатолий 8лади l\1ирович - Генеральный директор ООО «КРЫМСПЕЦПРОЕКТ».

Голосовал 11 : «За» - 5 голоса, «1 1 ротив» - нет « воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОIЗЕСТКИ ДНЯ «Об избрании Председателя Контрольной комиссии взамен
выбывшего»

СЛУШАЛИ: Председателя правления Белоус А.С. , которая предложила избрать Председателн
Контрольной коl\11 1ссии взаl\1 ен выбывшего:

- Забел 11н Влади l\1ир АнатольевиL1 - Заl\1 еститель генерального директора СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: По итогаl\1 голосовани я при нято решение об избрании сроком на 2 (два) года Председатенн
Контроль ной коl\1исси и взаl\1ен выбывшего:

- Забсл 11н Владиl\1ир Анатольевич - Заl\1еститель генерального директора СРО АП СОПО.

Голосовал11: юа» - 5 голосо ~з , «против» - нет, « ~зоздержалсю> - нет.
Решение принято едино гласно.

110 ВОПРОСУ №! 9 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об избрании члено~з Контрольной комиссии 133амен
выбывших»

СЛУШАЛИ: Председателя 11равлен11я Белоус А.С., которая предложила избрать членами Контролыюii

коми сс ш1 ~ззаl\ 1 ен выбы~з11111х следующих ка ндидато~з:

- Ф1юнова Галина Сергеевна - неза висимый эксперт,

- Синюков IОрий Сергеевич - незав ис имый эксперт,

- Ишкова Яна Витальевна - руководитель ко нтрольн о-экспертн ого департамента СРО АП СОПО,

- Фролов Сергей НиколаевиLt - 11 еза 13 иси ~1ый эксперт,

- Цаплева Людмила Викторовна - экс перт СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: По итогам голосован ия принято решение об избрании сроком ~1 а 2 (два) года в члены
Ко11троль 11ой ко~1иссии вза~1е11 выбывших следующих кандидатов:

- Фионова Галина Сергеевна - независи~1ый эксперт,

Голосовал и : «За>) - 5 голосов , «протию) - нет, «воздержю1сю) - нет.
Решение принято единоглас но.

- Си 11 юков IОрий Сергеев ич - незав ис имый эксперт.
Голосовали: «За>) - 5 голосов, «проти ю) - нет, «воздержалсю) - 11ет.

Решение принято еди ногласно.

- Иш1<ова Яна Витальевн а - руководитель контроль110-экспертного департамента СРО АП СОПО.

Голосовали: «За>) - 5 голосов, «проти ю) - 11ет. « воздержалсю) - 11ет.
Реше11ие принято еди11огласн о .

- Фролов Сер гей Николаевич - незав иси~1ый эксперт.

Голосовали: «За>) - 7 голосов, «проп1 ю) - нет, «воздержалсю) - нет.

Реше11 ие принято еди11оглас но.

- Цаплева Люд~1ила Викторов 11а - эксперт СРО АП СОПО.

Голосовали: «За>) - 7 голосов, « 111ютию) - 11ет, «воздержалсю) - н ет.

Решение принято еди11оглас 110.

(Ло~пев А. В.)
"-